Idem Episcopo Abbaten. d

Tame nobis exhibita litera continebat, quod quidam filium suum circiter xii. annos habentem, cuidam nobili desponsavit, qui subarrayit eandem, consenserit mutuo accedit: [1 & f.] Quia vero nobis constare non ponuit, cuius etatis esset puerilla, cum eidem vito existi desponsata, cum dicatur, quod circiter xii. annos haberat, utrum ne prudentia tunc in illi suppleret auctoratum: respondens, quod si puerla nubilis non erat etatis, cum sapere fatus vir desponsavit eandem, & etatem in ea prudentia non suppletat, proculdubio inter eos non conjugium, sed sponsalia contracta fuerint, quamvis ab ipso dabo eadem fuerit subarrata.

[1] Super matrius aliquantulum prorogatus, pater puer-

a Al. Malabranca. b C. eod. tit. in 3. comp. vid. Seton ca. superiori citatum, c illud. d Abbaten. al. Abbaten. al. Abbaten. al. Abbaten. al. Abbaten. e Ca. 2. eod. tit. in 3. comp. vid. Cova. mepsi. 4. Decret. part. i. c. 4. 4. amara. f sibi præsumit. al. sibi dicitur.

viam universa carni ingrediens est, et auctoritas intercepere, puerle avunculus sopraddicti eisdam auctoritas intercepere, et ille qui prius dispensaverat tandem, cum ipse non contraxit. Tunc autem predeceperit attorney quod non posset permanere, cuius siam legatum dispensationem, non a dispensatione remanebit, qui sopraddictum pudicum docere in utero, quod tertio copulatur, sibi viriente quis primus eam disponit, utrum, tam ipsa quam vir idem se dispensationem faciat, utrum lecite valde commoveri: in auctoritate dispensatione, quod primo sibi viriente alterum non posset fieri contraria. Sed quia tua ecclesia populevit, ne super eam fieri possit, procedere dispulit, nobis horumque dispensatione, hoc tibi rescribere dignaremus.)

DE CLANDESTINA DESPONSA.

TITULUS 11.

CAP. I.

Pro clandestina matrimonio non presumatur, sed illa dispensatione invenitur.

Ex concilio Arelatensi.

Si quis clam despontaverit aliquam à nullitate negat, bujusmodi dispensatione: non accedit probatio.

CAP. II.

Quas matrimonium clandestinis contractum, alii negant utram, non adspicere legitima excepit, et in ecclesia non competitum est. & si illud possident, non accedit probatio.

Alexander III. Bologna. Regula.

Vobis & nobis: [1 & f.] Si enim matrimonium in occulte contrahunum, quod exinde legitima nuptia non appareat: ii, qui ea contrahit, ob hanc sumat aliquatenus compellendit. Veram si negotio trahentium haec voluntate publicare, nisi minima causa prestat, ab ecclesia recipienda sunt castiganda, tanquam a principio in ecclesiis contractata.